29. 1580. *III.* 12. „Pro Epo. Quinqueecclesien (*Telegdy Miklós*): dispensatio, ut non teneatur residere cum in ditione Turcarum sua ecclesia sit [...]” *Ind. Brev.* ab an. 1577 ad 1580. Q. 144 Serie A. 9.

30. 1581. „Pro Joanne Francisco (*Buonbomi*) Epo. Nuntio apud Imperatorem: facultates.” *Ind. Brev. Ind. Ser. A. 6. Lib. III. f. 225.* – V.ö.: Fraknoi V. i.m. 199. 1.

31. 1582. „Pro Card. Madrutio (*Ludovico*): facultates.” *U.o. Lib. 1. f. 384., f. 94., f. 96., f. 98., f. 400., f. 406.*

32. 1582. *II.* „Pro Nuntio ad Imperatorem: facultas dispensandi super irregularitate ob haeresim, et dandi licentiam parochis absolvendi in foro conscientiae ab haeresi etc.” *U.o. Indice Serie A. 20.*

33. 1582. *VI.* 29. „Instruttione a mons. Agostino Quintio vescovo di Corzula visitatore apostolico ne le provincie dela Dalmatia, Schiavonia, Croatia, Ungaria, Bossina, Srvia etc.” *Fermendžin, E.: i.m. 355. 1.*

34. 1582. *X.* „Pro Nuntio ad Imperatorem: facultates super absolvendo et dispensando.” *Ind. Brev. Indice Serie A. 10.*

35. 1583. „Pro Card. ab Austria (*András főherceg*) Legato in Germania: facultates.” *Secr. Brev. Ind. Ser. A. 6. Lib. 1. f. 13.*

36. 1584. *I.* 20. „Pro Epo. Quinqueecclesien: facultas absolvendi casibus reservatis in Regno Ungariae.” *Secr. Brev. vol. 58. f. 158.* – A kérvény: f. 169.

37. 1585. *III.* 15. „Francisco de Ragusia Ordinis Minorum de Observantia misso ad partes Hungariae Turcarum dominio subiectas concedit (*XIII. Gergely*) facultates.” *Garampi: f. 407.*

38. 1586. *I.* A piacenzai püspök, császári (?) nuncius (*Filippo Segá*) facultásai. *Secr. Brev. vol. 164. f. 21.*

39. 1586. *III.* 13. „Georgio de Salina: facultas praedicandi etc. in locis Regni Hungariae. Működési terület: [...] Provinciae Possaviae et Posremiae (*Posdraviae*)”, ahol a kereszténység papokban, világiakban és szerzetesekben egyaránt szűkölködik. A pápa megengedi, hogy rendtársakat és világi papokat vegyen maga mellé és megadja

nekik a szokásos felhatalmazásokat: Secr. Brev. vol. 118. f. 238. – Fermendžin, E.: i.m. 34 o. 1.

40. 1587. I–III. „Stagnen.” („*seu in Slavonia*”, ez utóbbi későbbi *betoldás*) „Epo. Stagnen.: facultas retinendi apud se unum Monachum Ordinis Sancti Benedicti.” U.o. vol. 126–127. f. 97.

41. 1587. „Antonio (*De Puteo*) Archiepo. Baren.: facultates diversae [...]” U.o. f. 334., f. 344., f. 346., f. 348., f. 412.

42. 1587. XII. 15. „Fatri Bernardino de Ragusio et sociis ad Provincias Posegae et Temisvar proficiscentes: benedictio cum aliis facultatibus.” A pápa számára készített előterjesztés a következő érdekes részeket tartalmazza: „Pro Bernardino de Ragusio Ordinis Minorum de observantia professori. Praefatus Bernardinus cum aliquot sociis ad provincias Posegae et Temisvar ac loca adiacentia in partibus regni Hungariae Turcarum tyrannidi subiecta, ubi magnus numerus christianorum, qui sacerdotibus et aliis religiosis parent, a quibus ecclesiastica Sacramenta recipere possint proficisci desiderat. Sanctitas Vestra eidem et sociis eius suam benedictionem impartitur. Ac etiam Bernardino licentiam concedit, ut Stephanum Bosnensem monachum Ordinis Sancti Benedicti Congregationis Melitensis et Antoninum de Ragusio ordinis fratrum Praedicatorum et aliquot alios socios assumere, et secum adducere, de suorum superiorum licentia possit, quibus dictus Bernardinus tamquam eorum Guardianus praesit sub generali obedientia et superioritate Episcopi Sandomriensis Visitoris in Regno Bosnae Argentinae (*Ugronovics Miklós*) auctoritate apostolica deputati. Cum facultate missas et alia divina officia in ecclesiis et Capellis ac aedibus privatis celebrandi. Ac ubi parrochus deerit, fidelium pueros et alios ad fidem venire cupientes, baptizandi. Et confessiones audendi, et ab omnibus delictis ac excommunicationi et aliis censuris in quibusvis casibus etiam Sedi apostolicae reservatis, ac in Bulla Caenae Domini comprehensis, praeterquam homicidii et mutilationis membrorum personae Episcopi vel Praelati absolvendi. Ac quoscumque a fide Catholica aberrantes, apostatas, haereticos et schismaticos poenitentes absolvendi et reconciliandi. Et ubi parrochus deerit ecclesiastica sacramenta ministrare, matrimonium contrahentibus benedictionem impendere.

Ac confessis et communicatis semel indulgentiam plenariam gratis concedendi. – Cardinalis Sanctae Severinae dicit Sanctitatem Vestram placuisse”. A pápa parancsára kiadott bréve fontosabb kitételei a következők: „[...] Cum sicut Nobis exponi fecisti, in provinciis Posegae, et Temisvar et adiacentibus locis, positis in partibus Regni Hungariae, et finitimarum regionum Turcarum tyrannidi subiectis reperiantur in centum fere oppidis seu villis plurimae plebes et copiosus numerus christianorum, qui inter alias ingentes calamitates quibus assidue in tyrannica infidelium servitute premuntur, carent omnino sacerdotibus, clericis et religiosis personis, a quibus ecclesiastica sacramenta percipiant, et Dei verbum sacrasque Missas et alia divina officia audiant; ac propterea tu christianae fidei iuvandae et conservandae, et pietatis studio permotus et animarum christifidelium illic commorantium salutis zelo accensus, ad eas partes cum dilectis filiis Stephano Bosnensi Monacho ordinis Sancti Benedicti Congregationis Melitensis et Antonino de Ragusio ordinis fratrum Praedicatorum professore, et aliquot aliis presbyteris sociis, de tuorum, illorumque superiorum licentia et cum nostra benedictione te conferre desideres, ut una cum illis valeas eisdem fidelibus divinum verbum praedicare, Sacramenta ministrare, divina officia et alia ecclesiastica munia praestare [...]” A pápa megadja a kért engedélyt és a szendrői püspök joghatósága alá helyezi őket. U.o. vol. 131. f. 350. – V.ö.: Fermendžin, E.: i.m. u.o.

43. 1589. IV. 14. „Magistro Alphonso Vicecomiti (*Visconti*) Nuntio ad Regem Hungariae et Bohemiae: facultates.” U.o. vol. 141. f. 129.

44. 1589. IV. 16. „Eidem: facultas absolvendi haereticos ac aliae facultates.” U.o. f. 140. – V.ö.: u.o. f. 141. a népekhez intézett ajánlólevél.

45. 1589. „Pro Epo. Sancti Severi (*Germanico Malaspina*) Nuntio ad Imperatorem: facultates.” Ind. Brev. Diversorum Pontificum a Julio III. usque ad Innocentium IX.

46. 1589. VI. 12. „Ambrosius de Ragusio Abbas Congregationis Melitensis Sancti Benedicti” engedélyt kapott V. Sixtus pápától, hogy Innocentius, Ignatius és Antonius Ragusius rendtársaival és egyéb világi vagy szerzetes pappal Pozsega és Temesvár vidékére és a Szerémségbe menjen. A pápa megfelelő felhatalmazásokkal ruházta fel őket. Secr. Brev. vol. 189. f. 392. – Vol. 413. f. 467.

47. 1589. VIII. 19. „Sigismundo Principi Transylvaniae: concedit ut possit absolvi in foro conscientiae, praestita prius iuratoria promissione abrogandi decreta Libertati Ecclesiasticae contraria, revocandi Jesuitas etc.” Garampi: u.o. f. 409. – V.ö.: 1587. VIII. 22. „Sigismundo Battorio Principi Transylvaniae: quem rogat (*V. Sixtus*) ut curet ne Jesuitae ex illis regionibus eiiciantur.” U.o. f. 408. – Fraknói: i.m. 221. 1.